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§ 11
Mat, måltider och fysisk aktivitet 
Riktlinjer för kommunala förskolor
HÄ 2021/251

Beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner riktlinjer för mat, 
måltider och fysisk aktivitet i kommunala förskolor i Stockholms 
stad.

Sammanfattning av ärendet 
Den stadsövergripande strategin för god, hälsosam och klimatsmart 
mat för bättre folkhälsa och minskad miljö- och klimatpåverkan 
utgör en utgångspunkt i riktlinjerna. Riktlinjerna syftar till att 
säkerställa att måltidsverksamheten i stadens kommunala förskolor 
har en likvärdig kvalitet. Riktlinjernas inriktning ska prägla all 
förtäring som förskolan tillhandahåller.

Beslutsgång
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det.
 

Särskilt uttalande
Eva Fagerhem m.fl. (S) och Maria Ljuslin m.fl. (V) anmälde ett 
särskilt uttalande.
 
"Vi ser mycket positivt på att riktlinjer för mat, måltider och fysisk 
aktivitet inom förskolan tas fram och integreras i verksamheten. Det 
är viktigt att tillräckligt med tid och resurser för fortbildning och 
genomförande också följer på riktlinjerna för att de ska få ordentligt 
genomslag.

Maten är ett viktigt område inom arbetet med en hållbar stad som 
tydligt minskar sin klimat- och miljöpåverkan. Det gäller bl.a. vid 
val och inköp av livsmedel och arbetet med att minska mängden 
avfall, men också i hur vi alla, barn och vuxna, lär oss förstå och tar 
ansvar för vår del i hållbarhetsarbetet.

Vi skulle därför gärna se ännu tydligare och mer ambitiösa 
målsättningar för andelen vegetariska rätter och val av livsmedel 
som har lägre klimatpåverkan. Vi önskar att förvaltningen och 
staden intensifierar arbetet med att ta fram strategier som gör det 
enklare för enheterna att göra bra val av livsmedel. Det räcker inte 
med att välja ekologiska varor. Andra faktorer, som hur och var 
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livsmedlen har producerats, hur de har hanterats och hur de har 
fraktats, är minst lika viktiga. Om staden i högre grad väljer 
livsmedel som producerats i närområdet och i Sverige bidrar det 
både till sysselsättning och tillväxt, såväl som en hållbar utveckling. 
Som stora offentliga upphandlare måste vi gå före och höja 
ambitionen."

Handlingar i ärendet
 HÄ 2021/251-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - 

Riktlinjer för mat, måltider och fysisk aktivitet 
 HÄ 2021/251-2 Bilaga Riktlinjer Mat, måltider och fysisk 

aktivitet 
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